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Szanowni Państwo,
Kadencja 2018-2024 dobiega końca. Mieliśmy w niej zaszczyt, ale też 

obowiązek, stania na czele Powiatu Monieckiego. Jako Zarząd pełniliśmy 
naszą rolę najlepiej jak mogliśmy. Od samego początku nie zamykaliśmy 
oczu na problemy, które trapią nasz powiat, ale nie skupialiśmy się na nich, 
a na ich rozwiązywaniu. 

Świetna współpraca z parlamentarzystami, burmistrzami, wójtami 
i radnymi sprawiła, że uzyskaliśmy olbrzymie środki inwestycyjne. Mam 
nadzieję, że to, co udało nam się zrobić, dostrzegacie Państwo na ulicach 
naszych miast i gmin, widzicie, jak dynamicznie i energicznie Powiat Mo-
niecki zaczął się rozwijać. Nowe drogi, zmodernizowane ośrodki zdrowia, 
zmiany w szpitalu monieckim i inwestycje w ludzi sprawiają, że wszystkie 
miejscowości zyskują nowe oblicze. 

Od początku kadencji mieliśmy założenie, że zrobimy wszystko, by 
każdy, kto przyjdzie po nas, miał dużo lżej niż my. Dziękujemy z tego miej-
sca wszystkim, którzy wspierali nasze działania, szczególnie pracownikom 
Starostwa Powiatowego w Mońkach za zaangażowanie i wyjście z rutyny 
lat poprzednich. 

Dzięki temu, że udało nam się stworzyć strategię Powiatu Monieckie-
go, kolejny Zarząd Powiatu będzie mógł kontynuować rozpoczętą pracę 
bez potrzeby opracowywania planów na nowo. Z planem rozwoju Powia-
tu Monieckiego zamykamy kadencję 2018-2024, za którą Państwu bardzo 
serdecznie dziękujemy.

PODSUMOWUJemy Kadencję

Starosta Moniecki Błażej Buńkowski
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Jedna najważniejsza rzecz w ciągu ostatnich 
5 lat to...
Plan restrukturyzacji szpitala monieckiego i wszystkie 
inwestycje w nim, w tym pracownia tomografii kom-
puterowej, która zapełniła ostatnią białą plamę diagno-
styki obrazowej w naszym województwie.
Moja druga kadencja — o ile mieszkańcy 
i radni mi ją powierzą — będzie...
Tak samo energetyczna jak pierwsza, z tym że od razu 
będzie łatwiej, bo mamy rozpoczęte procesy inwesty-
cyjne i wejdziemy w realizację bez chwili zawahania.
Trzy rzeczy, których nie udało się zrobić 
w ciągu lat 2018-2024 to...
Na pewno przydałoby się więcej dróg. Niestety nie 
udało się uzyskać stałego zysku z działalności ope-
racyjnej szpitala, a trzecia rzecz to osiedle domków 
w Goniądzu i Dolistowie dla uchodźców — ze względu 
na niekompetencję partnera nie udało się tego wyko-
nać, choć wierzyliśmy, że byłby to fajny impuls dla na-
szych mieszkańców.
Cztery osoby, które są moją inspiracją do 
codziennego działania to:
Po pierwsze będą to moi śp. dziadkowie. Dziadek na-
uczył mnie luzu w podejściu do problemów, a babcia 
szacunku do drugiego człowieka. Z historycznych po-
staci chyba kardynał Richelieu za to, że był skutecznym 
politykiem, który stworzył silną Francję. Miał on kie-
dyś powiedzieć: „Boże zachowaj mnie od przyjaciół, bo 
z wrogami sam sobie poradzę”, co w życiu, ale też poli-
tyce, nawet takiej lokalnej, jest bardzo przydatne. Mu-
szę też wspomnieć o ks. Henryku Mironie ze względu 
na jego moc sprawczą, wartości chrześcijańskie oraz 
umiejętność pracy i jednoczenia lokalnej społeczności. 
A na koniec żona i moje dzieci, szczególnie dzieci — 
gdy na nie patrzę, wiem, że energia i czas, jaki poświę-
cam na pracę zawodową są ważne, gdyż to co się zrobi, 
będzie służyło im i ich kolegom w przyszłości.
Pięć ostatnich lat dla naszego powiatu było...
Pasmem nieustających sukcesów — nie mówię tego 
z przesadą! Mieliśmy rekordowy budżet, ale to był też 
wytężony czas pracy, pracy w bardzo trudnych wa-

runkach — już zapomnieliśmy o covidzie, lockdownie 
i tym wszystkim, co spowalniało różnego rodzaju pro-
cesy. My ten okres wykorzystaliśmy na przygotowywa-
nie dokumentacji i opracowanie projektów.
Sześć najważniejszych dróg, które udało się 
wyremontować w ostatnich latach to...
Najdłuższe to Dolistowo Stare – Zabiele i Krypno 
– Zastocze – Peńskie – Boguszewo – Dziękonie. Na-
stępnie każdy odcinek asfaltu i skrzyżowania w na-
szych miastach. W Mońkach, Goniądzu i Knyszynie, 
zlikwidowaliśmy też główne drogi szutrowe. Ponadto  
budowana właśnie droga do Kalinówki Kościelnej, 
droga od Downar do Goniądza oraz drogi w ramach 
scaleń gruntów. Jednak najważniejsze przedsięwzięcie 
drogowe, które jest jeszcze przed nami, to wywalcze-
nie trzeciego wiaduktu drogowego w Mońkach. Dzięki 
silnemu zaangażowaniu mieszkańców i samorządów 
szczebla powiatowego i gminnego, po mojej osobistej 
rozmowie z premierem Mateuszem Morawieckim, 
dostaliśmy informację, że trzeci wiadukt w Mońkach 
powstanie i miasto będzie mogło otworzyć się na nowe 
kierunki rozwoju. To będzie inwestycja na pokolenia.
Spośród siedmiu gmin powiatu monieckiego 
najlepiej współpracowało mi się z...
Naprawdę ze wszystkimi. Wszystkie gminy były trak-
towane w ten sam sposób a współpraca z wójtami 
i burmistrzami była dla mnie, jako świeżego samorzą-
dowca, niezwykle ważną lekcją zarządzania wspólnym 
mieniem dla dobra mieszkańców.
Osiem inwestycji i działań, które w przyszło-
ści poprawiłyby życie mieszkańców powiatu 
monieckiego to:
Hala sportowa z małym centrum konferencyjnym 
przy liceum w Mońkach; S16, która przechodziłaby 
przez teren naszego powiatu i S8, które zbiegałyby się 
w Knyszynie oraz droga Downary – Trzcianne. Na 
pewno Fort II Zarzeczny, który pozwoliłby rozwinąć 
lokalną przedsiębiorczość ukierunkowaną na turysty-
kę. Wśród najpilniejszych potrzeb są też: most w Go-
niądzu z przejściem na bulwar i z bulwaru na plażę, 
rozbudowa szpitala o kolejne poziomy pozwalające 

na stworzenie centrum geriatrycznego i opieki dłu-
goterminowej oraz Rail Baltica, pod warunkiem, że 
pociąg będzie zatrzymywał się w Mońkach, ewentu-
alnie w Knyszynie, który mógłby być ważnym punk-
tem spedycji i przeładunku towarów. No i inwestycje 
w ludzi: ścisła współpraca z fundacjami i stowarzysze-
niami oraz przyciągnięcie NGO-sów, które pomogłyby 
wspierać rozwój naszej społeczności.
Dziewięć osób, którym chciałbym szczegól-
nie podziękować za pracę na rzecz powiatu 
to...
Pani wicestarosta — osoba z olbrzymim zakresem 
kompetencji i ciepłym, serdecznym podejściem do 
ludzi; kierownicy wydziałów starostwa oraz radni, 
przede wszystkim koalicyjni z komitetu Aktywny Po-
wiat. Chcę podziękować mojej żonie za cierpliwość, 
wsparcie i to, że nawet w okresach, gdy nie miałem cza-
su, potrafiła tak zaaranżować życie rodzinne, żeby nie 
było w nim uszczerbku oraz mojej mamie za wpojenie 
mi wartości i wykucie charakteru. Dziękuję też dy-
rektorom jednostek organizacyjnych powiatu, a także 
wszystkim wójtom i burmistrzom, którzy byli wspar-
ciem w relacjach partnerskich. W sumie to więcej niż 
dziewięć osób, ale pominięcie kogokolwiek byłoby 
mocno krzywdzące.
Za dziesięć lat powiat moniecki będzie...
Powiatem atrakcyjnym turystycznie, dobrze skomu-
nikowanym z miastem wojewódzkim, posiadającym 
własny, niszowy szpital, dostosowany do potrzeb 
demograficznych mieszkańców powiatu, ale też wo-
jewództwa. Będzie rozpoznawalny w Polsce dzięki 
działaniom promocyjnym, bo już dziś przebijamy 
się z informacją, że tutaj jest naprawdę fajnie. Będzie 
powiatem, który zmieni tendencję do wyjazdu miesz-
kańców, a zacznie przyciągać osoby, które zobaczą, że 
warto tu żyć, warto zamieszkać, warto inwestować, bo 
ze względu na Rail Balticę, drogi ekspresowe i infra-
strukturę, którą teraz mamy: szkoły, szpital wszystkie 
potrzeby będzie można zaspokoić nie tracąc czasu sto-
jąc w korkach.

Przepytała 
Ewelina Sadowska-Dubicka

Dycha 
starosty
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Jaki powinien być idealny samorządowiec?
Powinien być przyjazny do ludzi. To pierwsza, podsta-
wowa i najważniejsza cecha. Bo tak naprawdę praca 
w samorządzie to praca z ludźmi i dla ludzi. A wszyst-
kiego innego można się nauczyć.
Przez ostatnie 5 lat pełniła Pani funkcję wi-
cestarosty powiatu. Już z perspektywy czasu: 
myślała Pani, że będzie łatwiej, czy wręcz 
przeciwnie: wyzwania nie były aż tak duże?
Gdy rozpoczynałam tu pracę miałam o tyle łatwiej, 
że w poprzedniej kadencji byłam członkiem zarządu, 
więc poznałam tę pracę od podszewki. Na stanowisku 
wicestarosty miałam nadzieję, że się sprawdzę, choć 
nie ukrywam, że miałam pewne obawy wynikające 
z tego, że starosta miał niewielkie doświadczenie w sa-
morządzie. Pomyślałam sobie: i młodszy, i ma mniej-
sze doświadczenie, jak to będzie? Ale wyszło świetnie. 
Moje doświadczenie — a w samorządzie pracuję już 
ponad 25 lat —  i przedsiębiorcze podejście starosty 
spowodowały, że tworzymy zgrany duet.
Mijająca kadencja to był dobry czas dla po-
wiatu monieckiego?

„Tak, to był dobry czas, 
pomimo ogromnych trudności.” 

Właściwie wszystko, co możliwe, wydarzyło się w tej 
kadencji: głęboko dotknęła nas pandemia, wybuchła 
wojna w Ukrainie, co spowodowało kryzys gospodar-
czy. Widziałam to dokładnie, gdyż jestem głównie od-
powiedzialna za inwestycje: ogłaszaliśmy przetargi, nie 
mieliśmy wykonawców, ceny rosły czasem nawet nie 
z dnia na dzień, ale z godziny na godzinę. Było trudno, 
ale pomimo tego udało nam się dużo zrealizować.

Najważniejsze inwestycje czy decyzje, które 
zapadły podczas mijającej kadencji to...?
Na pewno inwestycje. Ja z natury jestem taka, że lu-
bię tworzyć, by coś zostało. Udało się stermomoder-
nizować nasze budynki, a było ich niemało: 4 ośrodki 
zdrowia, wszystkie budynki szpitala, siedziby sanepidu 

Kadencja 2018-2024 według Joanny Kitlas, 
wicestarosty powiatu monieckiego: 
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„Wyszło 
świetnie”
i MOS w Goniądzu. Zmoderni-
zowaliśmy też pływalnię i prze-
budowaliśmy wiele dróg powia-
towych. Pewnie by się chciało 
jeszcze, ale tyle, ile można było, 
zrobiliśmy.
Trafną decyzją było przystą-
pienie do projektu usługi asy-
stenckie, dzięki którym osoby 
niepełnosprawne otrzymują 
pomoc. A zaczęło się od tego, 

że pani, która wychowuje córkę z niepełnosprawnością 
zadzwoniła do nas z pytaniem, dlaczego nie sięgamy 
po te środki. Wówczas jako samorząd nie mogliśmy 
o nie aplikować, ale poprosiłam o pomoc naszą fun-
dację, która rozpoczęła organizację usług asystenc-
kich. W następnym roku była możliwość aplikowania 
o środki przez samorządy. Od 2019 r. pozyskaliśmy na 
usługi asystenckie ponad 6 mln zł, a łącznie z fundacją 
to ponad 10 mln zł.

A pani — jako Joanna Kitlas — z czego tak 
osobiście jest najbardziej dumna?
Jeśli mam mówić bardzo osobiście, to jestem dumna 
z mojej rodziny, która bardzo mnie wspiera. 

„Ale jestem dumna też z tego, że pracuję 
w samorządzie, pracuję na rzecz ludzi. 
Jestem dumna, że trudności, o których 
wspominałam przezwyciężyliśmy, ani 

razu się nie poddaliśmy, za każdym 
razem szukaliśmy nowych rozwiązań, 

ciekawych pomysłów, ciekawych projektów 
i konsekwentnie dążyliśmy do celu. 

Na początku kadencji spisałam sobie listę spraw, któ-
re w pierwszej kolejności należałoby załatwić, ta dość 
szybko została skreślona, potem kolejna kartka i też 
poszła szybko. Z tego cieszę się ogromnie.

Ile środków udało się powiatowi pozyskać 
w tej kadencji z funduszy zewnętrznych?
Biorąc pod uwagę środki unijne, środki krajowe, a tak-
że środki z gmin, które pozyskał powiat i nasze jed-
nostki było to ponad 200 mln zł.

To dużo w porównaniu z samorządami po-
dobnej wielkości, czy mało? Czuje Pani nie-
dosyt?
Szczerze mówiąc nie porównywałam tego, zawsze sta-
ram się patrzeć na to, co my robimy, nigdy nikomu nie 
zazdroszczę, że ktoś otrzymuje tych środków więcej.

Generalnie uważam, że pozyskaliśmy dużo, choć nie-
dosyt chyba zawsze będzie. Chciałabym więcej, ale 
trzeba mierzyć siły na zamiary, bo pozyskanie środków 
to jedno, ale dołożenie do tych środków wkładu wła-
snego to drugie, a nam niestety tego brakuje.

W zarządzie powiatu niejako reprezentuje 
Pani gminę Krypno. Czy dostrzega Pani jakieś 
nierówności w rozwoju powiatu, albo może
Pani wskazać gminy, tereny czy miejsca, 
które potrzebują szczególnego wsparcia?
No właśnie tu mogę być nie do końca obiektywna, gdyż 
pochodzę z gminy Krypno i mogę powiedzieć, że to ta 
gmina jest najbardziej rozwinięta. Oczywiście nie pod 
każdym względem, ale kanalizacyjnym czy wodocią-
gowym to jak najbardziej. Niemniej wszystkie gminy 
naszego powiatu prężnie się rozwijają, ale jednocześnie 
w każdej dziedzinie są jakieś luki, nad którymi trzeba 
pracować. Jednak na wszystko trzeba czasu, no i nie-
stety pieniędzy. Ogromną bolączką jest zły, pogarszają-
cy się stan dróg, a drogi są niestety drogie.

Powiat ma 460 km dróg i niestety 
część z nich jest w złym stanie. Dlatego 

w przyszłości należy pozyskiwać jak 
najwięcej środków na ich modernizację.

Trzeba też wyeksponować Fort II Zarzeczny, bo to pe-
rełka, nie tylko na skalę powiatu, ale kraju czy świata. 
Na ten cel udało się nam pozyskać pieniądze i będzie 
to realizowane.

Jakie wyzwania czekają powiat moniecki 
w najbliższych latach?
I tu wracam do dróg — to niekończąca się historia. Na 
pewno też modernizacja i rozwój naszego szpitala. Ten 
proces już rozpoczęliśmy, kolejne 13 mln zł wkładamy 
w jego rozwój. Moja satysfakcja będzie jednak większa, 
gdy zakończy się modernizacja wnętrz szpitala, bo we-
wnątrz niektóre oddziały są w opłakanym stanie. Mam 
nadzieję, że ten proces będzie pozytywnie zakończony.

Liczba mieszkańców powiatu spadła już po-
niżej 40 tys. Czy będą prowadzone jakieś 
działania prodemograficzne czy zachęca-
jące do osiedlenia się w naszym powiecie?
Czy jeszcze my będziemy to robić — nie wiem, ale na 
pewno będzie trzeba się skupić na tym, by mieszkań-
ców w naszym powiecie przybywało, a nie ubywało.

Rozmawiała 
Ewelina Sadowska-Dubicka
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Zrobiliśmy i robimy

W latach 2018-2024 na projekty inwestycyjne Powiat Moniecki wydał 98,2 mln zł, w tym 
pozyskane dotacje z różnych źródeł: unijnych, rządowych i dotacji od innych samorządów 
opiewały na blisko 91,7 mln zł.

 Poprawiamy efektywność energetyczną w bu-
dynkach szpitala w Mońkach m.in. poprzez mon-
taż paneli fotowoltaicznych i wymianę oświetlenia 
na energooszczędne (w trakcie)
12,82 mln, dotacja 9,99 mln zł

 Wyposażyliśmy w odnawialne źródła energii Pływalnię Powiatową w Mońkach
3 mln zł, dotacja 2,77 mln zł

 Wykonaliśmy termomodernizacje budynków: Oddziału Pediatrycznego (fot. poniżej) i Sekcji Administracyjno-Technicznej szpitala w Mońkach, Sanepidu 
w Mońkach, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Goniądzu oraz ośrodków zdrowia w Krypnie, Goniądzu, Jasionówce i Jaświłach.
6,84 mln, dotacje z różnych źródeł 5,69 mln zł

 Wykonaliśmy termomodernizacje budynków szpitala w Mońkach
3,82 mln, dotacja 3,78 mln zł

 Poprawiamy efektywność energetyczną w bu-
dynkach użyteczności publicznej należących do 
Powiatu Monieckiego (w trakcie realizacji)
2,22 mln, dotacja 2 mln zł

98 mln zł 
na inwestycje!
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 Utworzyliśmy Zawodowe Centrum Innowacji przy ZSOiZ w Mońkach
5,5 mln, dotacja 4,5 mln zł

 Przebudowaliśmy i wykonaliśmy termomodernizację budynku starej części szkoły przy ul. Szkolnej 22 w Mońkach
1,42 mln, dotacja 992 tys. zł

 Zrealizowaliśmy projekt e-Usługi w obszarze 
dróg publicznych, gospodarki przestrzennej, bu-
downictwa oraz ochrony środowiska powiatu mo-
nieckiego
3,91 mln, dotacja 3,33 mln zł

 Przeprowadzamy scalanie gruntów wraz 
z zagospodarowaniem poscaleniowym obiektów: 
„Brzeziny” w gminie Trzcianne, Przytulanka, Cie-
sze, Rusaki, Sikory w gminie Mońki oraz „Szpako-
wo i inne” (trzy projekty w trakcie realizacji)
Łączny koszt 52,38 mln zł, dotacje 52,38 mln zł

 Zrealizowaliśmy projekt „Cyfrowy Powiat”, 
w ramach którego m.in. zakupiliśmy nowoczesne 
zestawy komputerowe oraz planujemy realizację 
projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, dzięki  
któremu zwiększymy bezpieczeństwo naszych in-
formacji i systemów informatycznych
Łączny koszt 970 tys. zł, dotacje 970 tys. zł

 Budujemy halę sportową przy ZSOiZ w Mońkach (w trakcie realizacji)
1,92 mln zł, dotacja 1,34 mln zł

 Przygotowujemy dokumentację projektową niezbędną do odbudowy For-
tu II Zarzecznego (w trakcie realizacji) — etap I i etap II
1,34 mln zł, dotacje 1,3 mln zł
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 Przebudowa drogi powiatowej nr 1358B gra-
nica powiatu – Górnystok – Czarnystok – Dobrzy-
niówka – odcinek o długości 560 m
 338,5 tys. zł, wkład gminy 84,6 tys. zł
 Przebudowa drogi powiatowej na odcinku od 
m. Jasionówka do m. Słomianka o długości 300 m
 96,6 tys. zł
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1358B gra-
nica powiatu – Górnystok – Czarnystok – Dobrzy-
niówka – odcinek o długości 520 m
268 tys. zł, wkład gminy 134 tys. zł
 Przebudowa drogi na odcinku od m. Jasionów-
ka do m. Słomianka o długości 990 m
468,9 tys. zł

 Przebudowa ul. Grodzieńskiej w Jasionówce
1,52 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1403B – 
ul. Białostocka i Pawelce w Jasionówce
2,23 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie 
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1355B – Jasio-
nówka – Słomianka – Koziniec
1,02 mln zł.  Inwestycja gminy – porozumienie
 Przebudowa dróg granica powiatu – Górnystok 
– Czarnystok –  Dobrzyniówka oraz Łękobudy – Mi-
lewskie – Andrzejów – droga woj. nr 671 na odcin-
ku Łękobudy – Milewskie
Planowane. Inwestycja gminy – porozumienie

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1402B 
w m. Milewskie (chodnik)
57 tys. zł, wkład gminy 45,3 tys. zł
 Rozbudowa odcinka od drogi wojewódzkiej  
nr 671 – Zofiówka – Nowiny Kasjerskie – Nowiny 
Zdroje – Krasne Małe – dr. krajowa nr 8 – 2176 m
1,41 mln zł, wkład gminy 430,7 tys. zł
 Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 
nr 1401B Łękobudy – Milewskie – Andrzejów – dro-
ga wojewódzka nr 671, 345 m
2,95 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie
 Przebudowa z rozbudową odcinka drogi Kuj-
biedy – Milewskie, 812 m
 1,55 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie 

W latach 2018-2024 wartość inwestycji drogowych w powiecie monieckim sięgnęła aż 78,49 mln zł, 
z czego 55,91 mln zł to dofinansowania (w tym od gmin 8,12 mln zł). Dodatkowo, by móc samo-
dzielnie realizować niektóre inwestycje, gminy przejęły na mocy porozumień zarządzanie drogami 
powiatowymi na swoim terenie. Wartość prowadzonych i planowanych w ten sposób prac to ponad 
30 mln zł.

Gmina Jasionówka

Miasto i gmina Knyszyn

78 mln zł na drogi

Przebudowa drogi na odcinku Zofiówka – Nowi-
ny Kasjerskie o długości 2 737 m 
2,82 mln zł, wkład gminy 1,1 mln zł
Przebudowa drogi Mońki – Ciesze – Przytulan-
ka – Kalinówka Kościelna – Wojtówce – Jasionó-
weczka – droga woj. nr 671 na odcinku 500 m
749,4 tys. zł, wkład gminy 24,7 tys. zł
Przebudowa drogi ul. Polnej w Knyszynie na od-
cinku 920 m
629,8 tys. zł, wkład gminy 180 tys. zł
Przebudowa chodnika w Wojtówcach
22,2 tys. zł
Modernizacja drogi Knyszyn/od drogi woj. nr 
671/ – Kalinówka Kościelna – Starowola – Jaświ-
ły – Jadeszki  – droga woj. nr 670. Etap I  – 2000 m
4,15 mln zł

Modernizacja drogi powiatowej nr 1407B Kny-
szyn/od drogi woj. nr 671/ – Kalinówka Kościelna 
– Starowola – Jaświły – Jadeszki – droga woj. nr 
670 – etap II o dugości 1200 m
2,04 mln zł
Przebudowa odcinka od m. Chobotki do drogi 
wojewódzkiej nr 671
Planowana. Szacowany koszt: 2,4 mln zł. Inwe-
stycja gminy – porozumienie
Remont drogi powiatowej od granicy gminy 
Knyszyn do Kalinówki Kościelnej
3,62 mln zł, wkład gminy 532 tys. zł
Przebudowa chodnika wraz z przejściem dla 
pieszych na ul. Jagiellońskiej w Knyszynie  
959,4 tys. zł, wkład gminy 86,6 tys. zł

Zmodernizowaliśmy 
i przebudowaliśmy

54,6 km 
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 Rozbudowa drogi na odcinku kol. Waśki – Siko-
ry o długości 922 m
558,6 tys. zł, wkład gminy 144,9 tys. zł
 Przebudowa al. Wojska Polskiego w Mońkach 
na odcinku od ul. Słowackiego do al. Niepodle-
głości o długości 364 m
418,2 tys. zł, wkład gminy 104,5 tys. zł
 Przebudowa ul. PCK w Mońkach na całej dłu-
gości 235 m
130,2 tys. zł, wkład gminy 36 tys. zł
 Przebudowa drogi powiatowej w m. Potoczy-
zna – odcinek o długości 382 m
272,4 tys. zł, wkład gminy 73,9 tys. zł 
 Przebudowa drogi Mońki – Potoczyzna – 
Krzeczkowo – Rutkowskie D. – Jaświły na odcinku 
o długości 500 m
279,2 tys. zł, wkład gminy 69,8 tys. zł
 Przebudowa ul. Tysiąclecia w Mońkach na od-
cinku od ul. Słowackiego do al. Niepodległości 
o długości 235 m
126,1 tys. zł, , wkład gminy 31,5 tys. zł
 Przebudowa ul. Słowackiego w Mońkach oraz  
Mońki – Świerzbienie – Łupichy – Kosiorki na od-
cinku o łącznej długości 389 m
304,1 tys. zł, wkład gminy 76 tys. zł
 Przebudowa skrzyżowania ul. Słowackiego  
i ul. Augustowskiej w Mońkach
74,8 tys. zł, wkład gminy 33,9 tys. zł

Przebudowa chodników w gminie Mońki
144,9 tys. zł, wkład gminy 114,9 tys. zł
 Wykonanie oznakowania poziomego na dro-
dze nr 1363B Mońki – Kołodzież – Trzcianne 
7,6 tys. zł, wkład gminy 3,8 tys. zł
 Przebudowa drogi na odcinku od m. Masie do 
m. Mejły o długości 990 m
936,7 tys. zł, wkład gminy 241,1 tys. zł
 Przebudowa chodników w Mońkach
259,5 tys. zł, wkład gminy 174,5 tys. zł
Utworzenie terenów zieleni wzdłuż ul. Słowac-
kiego w Mońkach. Na odcinku około 400 m wy-
sadzono 566 szt. różnorodnej roślinności
19,2 tys. zł
 Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez 
budowę / przebudowę przejść / wyniesienie 
skrzyżowań w Mońkach: ul. Słowackiego – ul. Reja  
– al. Wojska Polskiego, ul. Małynicza  – ul. Wiejska, 
ul. Tysiąclecia – ul. Konopnickiej, ul. Tysiąclecia  – 
ul. PCK, al. Wojska Polskiego – ul. Gajowa
4,64 mln zł, wkład gminy 998,6 tys. zł
 Przebudowa chodników wzdłuż ul. Zielonej 
i ul. Reja w Mońkach
108 tys. zł, wkład gminy 60,5 tys. zł
 Remont ul. Wyzwolenia w Mońkach od skrzyżo-
wania z ul. Słowackiego do ul. Kolejowej
607,4 tys. zł. Inwestycja gminy – porozumienie, 
wkad powiatu 47 tys. zł

 Przebudowa chodników wzdłuż ul. Kościelnej 
w Mońkach
 181,3 tys. zł, wkład gminy 95,4 tys. zł
 Przebudowa dróg w Boguszewie
 Inwestycja gminy – porozumienie. Planowany  
 koszt inwestorski 2,22 mln zł
Rozbudowa ul. Mickiewicza w Mońkach
9,98 mln zł
 Remont ul. Leśnej w Mońkach
868,4 tys. zł
 Rozbudowa ul. Małynicza w Mońkach
2,65 mln zł
 Trzy wyniesione skrzyżowania, w tym 12 wy-
niesionych przejść w Mońkach: ul. Mickiewicza, 
ul. Leśna, ul. Słowackiego, ul. Wyzwolenia, ul. Ty-
siąclecia, chodnik w miejscowości Kołodzież, 
chodnik w miejscowości Potoczyzna
6,67 mln zł, wkład gminy 82 tys. zł
 Rozbudowa drogi powiatowej nr 1404B, odci-
nek od m. Ciesze do m. Przytulanka
9,37 mln zł szacowana wartość kosztorysowa, 
inwestycja przed przetargiem
 Rozbudowa drogi powiatowej nr 1367B, odci-
nek od drogi powiatowej nr 1363B do m. Kuczyn 
6,75 mln zł szacowana wartość kosztorysowa, 
inwestycja przed przetargiem

Miasto i gmina Mońki

Przebudowano  
6 szkrzyżowań 

i 20 przejść
/w tym  

15 wyniesionych/
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Przebudowa odcinka od m. Kulesze Chobotki  
w kierunku drogi woj. nr 671 o długości 950 m
563,1 tys. zł, wkład gminy 225,2 tys. zł
Przebudowa odcinka od m. Kulesze Chobotki 
do drogi woj. nr 671 o długości 888 m
490,4 tys. zł, wkład gminy 90,8 tys. zł

Remont drogi powiatowej nr 1417B na odcinku 
Kosiorki – Doły – Goniądz
12,7 tys. zł, wkład gminy 12,7 tys. zł
Rozbudowa ul. Jagiellońskiej w Goniądzu – dłu-
gość 562 m
1,11 mln zł, wkład gminy 342 tys. zł
Rozbudowa drogi Goniądz – Downary Plac na 
odcinku od drogi wojewódzkiej nr 670 w m. Go-
niądz o długości 1000 m
825,5 tys. zł, wkład gminy 206,4 tys. zł
Budowa chodnika w m. Klewianka
23,8 tys. zł, wkład gminy 19 tys. zł

Remont chodnika w m. Płochowo
14,9 tys. zł, wkład gminy 11,5 tys. zł
Budowa chodnika w ciągu ul. Konstytucji 
3 Maja w Goniądzu
48,3 tys. zł, wkład gminy 38 tys. zł
Wykonanie przejść dla pieszych w obrębie 
skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. Ogrodową w Go-
niądzu
218 tys. zł, wkład gminy 25,5 tys. zł
Budowa z rozbudową chodnika w ciągu drogi 
powiatowej  nr 1799B  w miejscowości Płochowo
328,2 tys. zł, wkład gminy 30,5 tys. zł

Rozbudowa odcinka od drogi woj. 671 w kie-
runku Długołęki o długości 307 m
460,7 tys. zł, wkład gminy 120,2 tys. zł
Wykonanie oznakowania poziomego na dro-
dze m. Kulesze Chobotki
13,9 tys. zł, wkład gminy 13,9 tys. zł

Modernizacja drogi Dziękonie – Boguszewo – 
Peńskie – Zatocze – Krypno Kościelne, 3022 m
5,89 mln zł
Modernizacja drogi powiatowej z Krypna Ko-
ścielnego do Peńskich, 5111 m 
9,99 mln zł. Inwestycja gminy, wkład powiatu 
233,7 tys. zł

Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 
1351B Dolistowo Stare – Zabiele – Dzięciołowo – 
droga nr 1350B na odcinku Dolistowo Stare – Za-
biele – do drogi woj. nr 670 o długości 3 266 m
2,76 mln zł, wkład gminy 1,06 mln zł
Rozbudowa dróg w miejscowości Rutkowskie 
Duże. Etap I  – 1584 m
1,2 mln zł, wkład gminy 474,7 tys. zł

Przebudowa drogi Jadeszki – Mikicin na odcin-
ku 3 010 m
4,18 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie
Przebudowa drogi Jaświły – Rutkowskie Duże 
na odcinku 1953 m
2,78 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie
Remont drogi w Mikicinie na odcinku 1 456 m
1,89 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie

Przebudowa drogi Romejki – Bobrówka na od-
cinku 1982 m
3,67 mln zł. Inwestycja gminy – porozumienie
Remont drogi w Mikicinie na odcinku 431 m
386,2 tys. zł. Inwestycja gminy – porozumienie
Przebudowa drogi powiatowej nr 1407B na od-
cinku od Jaświł do Starowoli
Inwestycja gminy  – porozumienie

Gmina Krypno

Gmina Jaświły

Miasto i gmina Goniądz

Przebudowa drogi powiatowej Trzcianne – Gu-
gny na odcinku o długości 950 m 
469,8 tys. zł, wkład gminy 164,9 tys. zł
Wykonanie oznakowania poziomego na dro-
dze nr 1363B Mońki – Kołodzież – Trzcianne 
8,6 tys. zł, wkład gminy 4,3 tys. zł
Przebudowa ul. 3 Maja w Trzcianym (parking)
46 tys. zł, wkład gminy 30 tys. zł
Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 
1841B na odcinku Krynica – Szorce – Nowa Wieś
Inwestycja gminy – porozumienie 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1844B Okrą-
głe – Niewiarowo – Czekołdy na odcinku Okrągłe 
– Niewiarowo – granica gminy
Planowana. Inwestycja gminy – porozumienie
Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych 
na ul. 3 Maja w Trzciannem wraz z budową i roz-
budową chodników
765,7 tys. zł, wkład gminy 85,4 tys. zł

Gmina Trzcianne

Wykonaliśmy
5,3 km chodników

oraz 10 km 
oznakowań  poziomych
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Siła współpracy

Scalamy grunty

W 2023 r. Powiat Moniecki zawarł 5 związków z chętnymi samorządami, dzięki temu zrealizuje sześć 
inwestycji. Ich wartość opiewa na 21,05 mln zł, dotacje pozyskane na ten cel sięgają 20 mln zł.

W latach 2018-2024 zainwestowano ponad 17 mln zł w różne prace 
geodezyjne i kartograficzne w powiecie. Najistotniejsze z nich to 
scalanie gruntów. Ponadto intensywnie rozwijano geoportal, który 
stał się nowoczesnym i przyjaznym narzędziem do pozyskiwania 
wielu informacji oraz załatwiania spraw bez wychodzenia z domu.

Związek Powiatowo-Gminny „Mońki”
Poprawimy bezpieczeństwo ruchu drogowego 
poprzez modernizację dróg powiatowych na te-
renie gminy Mońki 
2,1 mln, dotacja 2 mln zł

Związek Powiatowo-Gminny „Mońki”
Zmodernizujemy jakość infrastruktury drogowej 
dróg powiatowych na terenie gminy Mońki
3,16 mln, dotacja 3 mln zł

Ustawowym zadaniem Starosty w zakre-
sie geodezji jest prowadzenie kilku baz danych, 
czyli ich utworzenie, bieżąca aktualizacja, udo-
stępnianie, tworzenie kopii. Najważniejsze z nich 
to: EGIB (baza ewidencji gruntów i budynków), 
GESUT (Geodezyjna Ewidencja Sieci Uzbrojenia 
Terenu), BDOT500, BDSOG i PZGiK.

Należy pamiętać, że poza obrazem na mapie, 
obiekt bazy danych zawiera też datę pomiar, spo-
sób pomiaru i wiele innych informacji. Obiekty 
w  bazie danych są ze sobą połączone i zależne, 
więc ich aktualizacja nie jest czynnością prostą.

Jednym z atrybutów obiektu w bazie danych 
jest lokalizacja, ale posiadając odpowiednie opro-
gramowanie, możemy np. klikając na przewód 
wodociągowy zobaczyć, kto go zaprojektował, kto 
i kiedy zbudował itd. Specjaliści z różnych branż 
korzystają z ogromnych ilości danych, jakie gro-
madzimy. Szereg danych jest również ogólnodo-

Związek Powiatowo-Gminny „Jaświły”
Zmodernizujemy jakość infrastruktury drogowej 
dróg powiatowych na terenie gminy Jaświły
3,16 mln, dotacja 3 mln zł

Związek Powiatowo-Gminny „Goniądz”
Zmodernizujemy jakość infrastruktury drogowej 
dróg powiatowych na terenie gminy Goniądz
3,16 mln, dotacja 3 mln zł

Najważniejsze prace w latach 2018-2024: 
 Modernizacja ewidencji gruntów i budynków 
gm. Krypno, Goniądz, Trzcianne
3,25 mln zł
 Scalenie i wymiana gruntów — cześć 
geodezyjna, obiekt ‚Brzeziny’, tj. wieś Brzeziny 
gm. Trzcianne
2,62 mln zł, zagospodarowanie poscaleniowe 
10,9 mln zł
Scalenie i wymiana gruntów — cześć geode-
zyjna, obiekt ‚Potoczyzna i inne’, tj. wsie Przytulan-
ka, Ciesze i Rusaki gm. Mońki”
2,38 mln zł, zagospodarowanie poscaleniowe 
9,8 mln zł
Scalenie i wymiana gruntów — cześć geode-
zyjna, obiekt ‚Szpakowo i inne’, tj. wsie: Bagno, 
Szpakowo, Rutkowskie Duże, Rutkowskie Małe 
gm. Jaświły
6,8 mln zł, zagospodarowanie poscaleniowe 
19,7 mln zł

Związek Powiatowo-Gminny 
„Jasionówka”
Zmodernizujemy jakość infrastruktury drogowej 
dróg powiatowych na terenie gminy Jasionówka
3,16 mln, dotacja 3 mln zł

Związek Powiatowy 
„Moniecko-Augustowski”
Poprawimy jakość infrastruktury drogowej drogi 
powiatowej przebiegającej przez powiat moniec-
ki  i powiat augustowski
6,31 mln, dotacja 6 mln zł

stępny poprzez powiatowy geoportal (www.mapa.
monki.pl). Na przestrzeni lat z narzędzia do wy-
świetlania danych, przerodził się w miejsce, gdzie 
da się załatwić wiele urzędowych spraw. Można 
tam kupić mapę, wypis, uzgodnić dokumentację 
projektową, złożyć różne wnioski. Jest to też pod-
stawowe narzędzie pracy geodetów, wykorzystują 
je rzeczoznawcy, projektanci sieci, inne urzędy 
i instytucje, jak gospodarka komunalna.

Najbardziej skomplikowane prace, jakie pro-
wadził Wydział Geodezji i Kartografii to przede 
wszystkim scalenia i wymiana gruntów. Zdecydo-
wana większość wykonanych w ostatnich latach 
prac została wykonana z wykorzystaniem dofi-
nansowania z wielu różnych źródeł zewnętrznych, 
a tylko nieliczne wykonano ze środków własnych 
powiatu.

Paweł Żak
kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Mońkach

Ponad

17 mln zł 
na geodezję!

21 mln zł 
dzięki współpracy 

z innymi
samorządami!
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POWIAT DLA LUDZI

Od 2018 r. Powiat Moniecki zorganizował kilkanaście wydarzeń edukacyjnych, kultu-
ralno-rozrywkowych i sportowych. Promowały one lokalne produkty, miały charakter 
proekologiczny i wzmacniający lokalną tożsamość. Wydano na nie blisko 570 tys. zł.  
Aż 527 tys. zł udało się pozyskać ze źródeł zewnętrznych.

2019 r. Jarmark Produktów Tradycyjnych i Lo-
kalnych — w jego trakcie wystąpiły zespoły 
ludowe, odbył się pokaz kulinarny (kartoflan-
ka po moniecku) oraz rozstrzygnięto konkurs 
na najsmaczniejszą tradycyjną potrawę po-
wiatu monieckiego.

2019 r. Eko Powiat Moniecki — Edycja V — 
przeprowadzono proekologiczne prelekcje 
dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych  
z terenu powiatu monieckiego oraz zorgani-
zowano Eko-piknik rodzinny. 

2020 r. Eko Powiat Moniecki — Edycja VI — 
zorganizowano konkurs plastyczny „Środo-
wisko wśród nas”, konkurs fotograficzny „Śro-
dowisko w obiektywie”, a także Eko-piknik 
(z uwagi na pandemię przesunięty na 2021 r.) 2021 r. Eko Powiat Moniecki — Edycja VII — 

zorganizowano konkursy plastyczne.

2020 r. Szkoła online w powiecie monieckim 
— zakupiono 25 laptopów wraz ze słuchaw-
kami z mikrofonem, myszką oraz torbą dla 
uczniów ZSOiZ w Mońkach oraz szkół prowa-
dzonych przez MCEiRS w Goniądzu oraz 3 ta-
blety graficzne dla nauczycieli.

2020 r. Bezpieczna przyszłość — wsparcie 
dla DPS z terenu województwa podlaskie-
go — w ramach projektu wsparcie finanso-
we, w sumie 269 tys. zł, którego głównym 
celem było łagodzenie skutków pandemii 
COVID-19, otrzymały Dom Kombatanta  
w Mocieszach i DPS w Mońkach.

2021 r. Z Tradycją w Nowoczesność — zor-
ganizowano wydarzenie aktywizujące Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz integrujące spo-
łeczność lokalną i promujące aktywny styl 
życia na obszarze Lokalnej Grupy Działania 
Fundusz Biebrzański.

2022 r. Spartakiada powiatowa — w jej ra-
mach mieszkańcy z siedmiu gmin powiatu 
monieckiego wzięli udział w sportowej za-
bawie rywalizując ze sobą w kilku konkuren-
cjach i blokach sportowych.

2022 r. Koncert Marka Dyjaka — występ mu-
zyczny dla mieszkańców powiatu moniec-
kiego w ramach Obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości.
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2023 r. Kultywujemy tradycje ludowe i pro-
mujemy przedsiębiorczość wiejską — zorga-
nizowano I Forum Kół Gospodyń Wiejskich  
z terenu powiatu monieckiego oraz wyjazd 
studyjny na Kaszuby.

2022 i 2023 r. Jarmarki bożonarodzeniowe — 
Starostwo Powiatowe wraz z ZSOiZ, Urzędem 
Miejskim w Mońkach oraz MOK-iem stworzyli 
świąteczne miasteczko pełne bożonarodze-
niowych atrakcji i wspaniałej atmosfery.

2023 r. Przedsiębiorcze Kobiety — zorganizo-
wano imprezę w centrum Moniek, podczas 
której swoje stoiska prezentowały KGW z po-
wiatu monieckiego oraz wystąpiły zespoły: 
Piękny i Boski Zbyszek Perkowski, Impuls, Ju-
nior, 4EVER.

2020-2023 r. Bon na szkolenie — w ramach 
poddziałania 3.2.1 ze wsparcia skorzystało 
260 osób, w tym większość miała podpisane 
3 umowy, zaś w poddziałaniu 3.2.2 umowę 
o przyznanie bonu podpisało 126 osób. 

2023 r. Wspomnienia lat 80. Porozumienia 
Sierpniowe — w ramach wydarzenia prelek-
cję historyczną przygotowali uczniowie ZSOiZ 
w Mońkach oraz odbyły się koncerty Bardów 
Solidarności i Marka Dyjaka. 

ze szczególną troską

W mijającej kadencji wydano 6,93 mln zł na różne działania, które ułatwiają codzienne 
życie osobom z niepełnosprawnościami. Było to możliwe dzięki skutecznemu pozyski-
waniu funduszy zewnętrznych przez Starostwo Powiatowe w Mońkach. 

Już od 4 lat w powiecie monieckim osoby 
z niepełnosprawnościami mogą korzystać z usług 
asystenckich. W 2021 r. przeznaczono na ten cel 
366 tys. zł, w latach 2022 i 2023 (z różnych pro-
jektów) — 4,63 mln zł, a w 2024 r. — 1,83 mln zł.

Dzięki temu mieszkańcy powiatu ze szcze-
gólnymi potrzebami mogą uzyskać niezbędną po-
moc w czynnościach dnia codziennego;  wyjściu, 
powrocie lub dojazdach w dowolne miejsca; za-
łatwianiu spraw urzędowych;  korzystaniu z dóbr 

kultury (np. muzeum, teatru, kina, galerii sztuki) 
czy zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzecze-
niem o niepełnosprawności do placówki oświa-
towej. Usługi asystenckie realizowane są przez 
7 dni w tygodniu przez całą dobę, wymiar czasu 
jest dostosowany do potrzeb uczestnika. Ponadto 
prowadzone były porady prawne, turnusy rehabi-
litacyjne, poradnictwo psychologiczne oraz prze-
prowadzono szkolenia dla pracowników MOPS-
-ów i GOPS-ów.

 Oprócz tego Powiat Moniecki pozyskał grant 
(99 tys. zł) „Dostępny samorząd”, dzięki temu 
w budynku starostwa przebudowano pomiesz-
czenia, w których są obsługiwani klienci PCPR 
w Mońkach, została wykonana toaleta dostoso-
wana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
dostosowano strony internetowe do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami słuchu i wzroku oraz 
sfinansowano usługi doradcze w zakresie dostęp-
ności oraz komunikacji informacyjnej.

Powiat 
moniecki – 

miejsce dobre 

do życia
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Rada Powiatu
kadencji 2018–2024

Joanna Kitlas
wicestarosta powiatu

Roman Klepadło

Joanna Kulikowska
członek Zarządu Powiatu

Barbara Pac 

Ewa Piekutowska Jarosław Popowski Mirosław Radomski Rafał Supiński 

Irena Wysocka
członek Zarządu Powiatu 

Jolanta Kalinowska

Daniel Kamiński

Dariusz Jaworowski 

Jan Borowski 
członek Zarządu Powiatu

Błażej Buńkowski
starosta powiatu

Stanisław Czarniecki Zbigniew Dembowski

Andrzej Matyszewski
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Zarząd Powiatu 
podjął 
586 uchwał

348 uchwał 
podjęła 
Rada Powiatu

Odbyło się
50 sesji 
Rady Powiatu

Refleksje na koniec kadencji
Daniel Kamiński:

Pracę ostatniej kadencji Rady Powiatu oceniam pozytywnie. Współpraca między radnymi układała się pomyślnie i mimo w różnic w poglą-
dach, potrafiliśmy wypracować pożądany kompromis. Miałem zaszczyt pracować jako radny już drugą kadencję, więc zdobyte doświadczenie daje 
mi pełen obraz sytuacji. Za nami dużo zrealizowanych inwestycji, które wpływają bezpośrednio na poprawę poziomu życia mieszkańców siedmiu 
gmin naszego powiatu. Jestem wdzięczy, że mogłem pełnić tak ważną funkcję w ramach jeszcze trwającej kadencji Rady Powiatu. Pozdrawiam 
serdecznie wszystkich mieszkańców.

Irena Wysocka: 
W 2018 r. zdobyłam jeden z trzech mandatów do Rady Powiatu w Mońkach z okręgu wyborczego obejmującego gminy Knyszyn i Jasionów-

ka. Zostałam wybrana na członka Zarządu. Podczas pracy dążyłam do tego, aby spełnić obietnice, jakie złożyłam podczas kampanii wyborczej. 
Udało się poprawić infrastrukturę drogową poprzez wybudowanie drogi powiatowej do Nowin Kasjerskich. Wyasfaltowano w Knyszynie ulicę 
powiatową – Polną. Na mój wniosek Powiat Moniecki złożył wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa chodnika wraz z przejściem dla 
pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 23358, ul. Jagiellońska w Knyszynie”. Wniosek został oceniony pozytywnie, w konsekwencji czego otrzymali-
śmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 594 800 zł. W grudniu ubiegłego roku została podpisana umowa z firmą 
PROBET Firma Drogowa J.A. Chwiećko z Białegostoku na kwotę 959 400 zł, w ramach której zostanie przebudowany chodnik po obu stronach 
ul. Jagiellońskiej o łącznej długości 922 m. W ramach zadania planuje się ułożenie nowej nawierzchni chodnika, wymianę obrzeży i krawężników, 
wykonanie wjazdów, a także wykonanie namalowanego, bezpiecznego przejścia dla pieszych. Zadanie zgodnie z umową powinno być zakończone 
do 15.10.2024 r. Wszystkie te inwestycje powstały dzięki partycypacji w kosztach przez Gminę Knyszyn. 

Cieszę się bardzo, że dane mi było współpracować z tak wspaniałymi ludźmi, zaangażowanymi w pracę samorządu, w którym zdobyłam do-
świadczenie, jakie chcę wykorzystać w działaniach na rzecz poprawy jakości życia naszych mieszkańców.

Joanna Kulikowska:
Mija szósta, od wyborów w 1998 r. kadencja Rady Powiatu w Mońkach. 
Obrady, w tym podejmowanie uchwał  Rady Powiatu w Mońkach mieliście Państwo możliwość obserwować na bieżąco poprzez transmisje. 

Prace Zarządu Powiatu, którego miałam zaszczyt być członkiem w mijającej kadencji były mniej upowszechnione, a skupiały się na rozstrzygnię-
ciach w sprawach bieżących i przygotowaniu projektów uchwał Rady oraz realizacji podjętych uchwał. 

W mojej skromnej ocenie, była to odpowiedzialna, zgodna i skoncentrowana na potrzebach naszego społeczeństwa praca Zarządu i Rady. 
Wymierne efekty naszych decyzji  zmaterializowały się w inwestycjach, o których Państwo czytacie w tym „Informatorze” i których celowość nie-
wątpliwie zostanie dostrzeżona.

Dziękuję Państwu za wielokrotne darzenie mnie zaufaniem w wyborach samorządowych. 
Mając możliwość, pragnę wyrazić swoją serdeczną wdzięczność wszystkim osobom, które dane mi było spotkać i z którymi pracowałam w ko-

lejnych kadencjach samorządu powiatowego i gminnego w Mońkach na przestrzeni ponad 25 lat. W serdecznej pamięci niech pozostaną  radni,  
którzy już odeszli na zawsze: Sławomir Marek Ciesielski, Stanisław Citko, Henryk Pogorzelski, Andrzej Rafało, Mieczysław Słabiński. 

Pozdrawiam wszystkich Mieszkańców powiatu monieckiego i życzę wielu pomyślności.
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wkracza Nowoczesność
„Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Mońkach w latach 2018-2024 realizował liczne 
projekty pozyskując dofinasowania, dzięki czemu 

doposażał swoje jednostki tak, by zwiększyć 
efektywność i dostęp do świadczeń z zakresu 

opieki zdrowotnej. Utworzyliśmy nowe poradnie 
specjalistyczne, w tym: urologiczną, logopedyczną, 

diabetologiczną oraz kardiologiczną. Wprowadziliśmy 
innowacyjne rozwiązania w obszarze fizjoterapii — 
zakupiliśmy trzy stacjonarne roboty rehabilitacyjne 

kończyn dolnych i górnych, umożliwiające pacjentowi 
zwiększenie siły mięśni oraz usprawnienie kondycji 

ruchowej.”
— Sebastian Wysocki, p.o. dyrektora 

SP ZOZ w Mońkach

 Utworzono  Pracownię Endoskopii, doposażono 
Zakład Rehabilitacji Leczniczej, Oddział Rehabili-
tacji oraz Pracownię Rentgenodiagnostyki w nie-
zbędny asortyment oraz sprzęt specjalistyczny 
921,5 tys. zł

Doposażono Zakład Rehabilitacji Leczniczej 
oraz Oddział Rehabilitacyjny w specjalistyczny 
sprzęt rehabilitacyjny 
Łącznie 1,03 mln zł

Przebudowano oraz wyremontowano pomiesz-
czenia na gabinety lekarskie poradni dziecięcej
191,2 tys. zł

Utworzono pracownię tomografii komputero-
wej. Wykonano prace remontowe w celu dosto-
sowania pomieszczeń i uruchomiono tomograf  
komputerowy przekazany na własność Szpitala 
przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych.
 3,96 mln zł

Wyposażono pracownię ultrasonograficzną 
w wysoce wyspecjalizowany aparat USG Sam-
sung V7, który następnie doposażono w głowicę 
endokawitarną 2D wraz z przystawką biopsyjną
Łącznie 244 tys. zł

Zakład Rehabilitacji Leczniczej wyposażono 
w aparat do magnetoterapii wraz z aplikatorami 
15,5 tys. zł

Zakupiono trzy stacjonarne roboty rehabilita-
cyjne kończyn dolnych i górnych
493 tys. zł 

SP ZOZ w Mońkach przystąpił do pilotażowego 
programu w zakresie edukacji żywieniowej oraz 
poprawy jakości żywienia

Utworzono innowacyjną strukturę tlenową 
(utworzenie instalacji i zakup sprzętu) umożliwia-
jącą odpowiednią tlenoterapię
Łącznie 248,5 tys. zł 

Zakupiono wysoce wyspecjalizowaniu cyfrowy 
aparat RTG do Poradni Rentgendiagnostyki 
1,26 mln zł

Szpital w Mońkach przeszedł ostatnio mnóstwo zmian, a kolejne przed nim. Za kilka lat będzie nowo-
czesną, dobrze wyposażoną placówką, która zaspokoi potrzeby zdrowotne mieszkańców powiatu 
i dzięki wyspecjalizowaniu się, przyciągnie też pacjentów z regionu.
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Dla Rodzin i osób z niepeŁnosprawnością

Realizowany przez PCPR program „Aktywny sa-
morząd” ma na celu wyeliminowanie lub zmniej-
szenie barier ograniczających uczestnictwo 
w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do 
edukacji. W jego ramach np. likwidowano bariery 
transportowe, bariery w poruszaniu się czy barie-
ry w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie 
informacyjnym. Rokrocznie z programu korzyta-
ło od 14 do 24 osób.
Podobne cele ma „Program wyrównywania róż-
nic między regionami III”, w jego ramach może 
być dofinansowane m.in. zapewnienie dostępno-
ści w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych, 
likwidacja barier w urzędach czy placówkach 
edukacyjnych, likwidacja barier transportowych, 
tworzenie warsztatów terapii zajęciowej. 
Łącznie w latach 2018–2023 na oba programy 
wydatkowano 2,19 mln zł.

Na  terenie powiatu monieckiego niepełnospraw-
nością dotkniętych jest około 4500 osób,  które za 
pośrednictwem PCPR mogą korzystać z różnych 
dofinansowań ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
np. dofinasowania przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych, dofinansowania turnu-
sów rehabilitacyjnych, likwidacji barier w komu-
nikowaniu się. 
 Łącznie w latach 2018-2023 na powyższe za-
dania PFRON wydatkowano 6,08 mln zł.

PCPR sprawuje bezpośrednią opiekę nad rodzi-
nami zastępczymi funkcjonującymi na terenie 
powiatu monieckiego poprzez udzielanie im 
comiesięcznej pomocy pieniężnej na pokrycie 
kosztów utrzymania umieszczonych w niej dzie-
ci. Zajmuje się również osobami kontynuujący-
mi naukę. Sprawuje także opiekę nad dziećmi 
umieszczonymi w Rodzinnym Domu Dziecka  
w Knyszynie oraz w placówkach opiekuńczo-wy-
chowawczych (niestety z roku na rok trafia tam-
coraz więcej dzieci). 
 Łącznie w latach 2018–2023 na pomoc rodzi-
nom zastępczym, rodzinnemu domowi dziecka 
oraz na utrzymanie dzieci w placówkach opie-
kuńczo-wychowawczych wydano 2,49 mln zł.

Usuwamy bariery

Dbaliśmy 
w trakcie pandemii

Pomagamy 
w usamodzelnieniu się

Walczymy 
o lepsze jutro

Troszczymy się o rodziny

Wspieramy osoby z niepełnosprawnością

W latach 2018-2024 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mońkach wzięło udział w kilkunastu 
programach i projektach, dzięki którym wspierano i otaczano opieką osoby z niepełnosprawnością 
oraz rodziny zastępcze na taką skalę, jak nigdy dotąd.

Założeniem projektu „Rodzina zastępcza szan-
są na lepsze jutro” jest poprawa funkcjonowania 
rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu mo-
nieckiego poprzez rozwój i polepszenie jakości 
sprawowanej rodzinnej pieczy zastępczej, a także 
zapewnienie rodzinom kompleksowego wsparcia 
w zakresie działań profilaktycznych wspierają-
cych rodzinę w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych.
 Na ten cel wydano 119,9 tys. zł.

PCPR szczególnie wspierało dzieci umieszczone 
w pieczy zastępczej w okresie pandemii. Z wyko-
rzystaniem środków finansowych z Europejskie-
go Funduszu Społecznego, by zapobiegać i ogra-
niczyć negatywne skutki wystąpienia COVID–19, 
dzieciom umieszczonym w rodzinnej pieczy za-
stępczej kupiono m.in. laptopy, telewizory, słu-
chawki i środki ochrony osobistej.
 Na ten cel wydano 112,6 tys. zł.

Emilia Niedziołko
kierownik PCPR w Mońkach

W 2022 r. Powiat Moniecki za pośrednictwem 
PCPR w Mońkach przystąpił do Programu finan-
sowanego ze środków PFRON „Samodzielność 
– Aktywność – Mobilność” – „Mieszkanie dla 
absolwenta” oraz „Dostępne mieszkanie”. Celem 
obu programów jest wzrost niezależności oraz 
ułatwienie aktywności zawodowej i społecznej 
osoby z niepełnosprawnością. 
 Na oba programy pozyskano łącznie 87 tys. zł.
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W Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatan-
ta” w Mocieszach na przestrzeni lat dokonaliśmy sze-
regu inwestycji. Staramy się w każdym roku podnosić 
standardy mieszkaniowe naszych podopiecznych. Sys-
tematycznie dokonujemy bieżących remontów pokoi 
oraz innych pomieszczeń, wymieniamy zużyte sprzęty 
na nowe.  

Prowadzimy szeroką działalność rekreacyjną, 
organizujemy wyjazdy, wycieczki, imprezy integracyj-
ne. Dbamy o praktyki religijne zgodnie z wyznaniem 
mieszkańców. Gościmy w naszym domu młodzież 
i dzieci z pobliskich szkół, zespoły wokalne, harcerzy 
oraz podopiecznych innych placówek. Mieszkańcy 
uczestniczą w terapii zajęciowej, rozwijają swoje za-
interesowania, uczestniczą w imprezach cyklicznych 
poza placówką. Wyjeżdżamy do placówek w Tykoci-
nie, Łomży, Białymstoku, Czerewkach, Brańsku, Jałów-
ce, Choroszczy, Dzięciołówce, Kuleszch. Mieszkańcy 
czekają na nie z utęsknieniem. Co roku na zaproszenie 
ośrodków kultury w Goniądzu i Jaświłach mieszkańcy 
uczestniczą  w Senioradach, biorą udział w Wieczor-
nicy oraz Dniu Babci i Dziadka organizowanych przez 
Szkołę Podstawową w Dolistowie.  

Organizujemy mieszkańcom wyjazdy rekreacyj-
no-wypoczynkowe nad rzekę do Dolistowa i Goniądza, 
nad zalew do Korycina, które często połączone są ze 
wspólnym grillowaniem oraz wizytami w różnych lo-
kalach. Latem mieszkańcy wypoczywają również nad 
jeziorami w Ełku, Mikołajkach lub Augustowie, biorą 
udział w wycieczkach krajoznawczych i rekreacyjnych 
oraz wyjazdach do kina. 

Cyklicznie organizujemy imprezę integracyjną 
Party Ogrodowe „Ja też mam talent”, andrzejki, bale 
karnawałowe oraz urodziny mieszkańców w pięknie 
przystrojonej sali, przy wspaniałych wypiekach z naszej 
kuchni i kawie. Rok zawsze kończymy wspólnym przy-
gotowywaniem się do Świąt Bożego Narodzenia oraz 
uroczystą Wigilią. 

Zapraszamy do naszego Domu wszystkich chęt-
nych, pragnących w spokoju, z dala od trosk, cieszyć się 
życiem i godnie mieszkać wśród życzliwych i gotowych 
do pomocy ludzi.

Najważniejsze prace w DPS W MOCIESZACH 
w latach 2018-2024: 
 2018 r. W celu poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców mających kłopoty z pamięcią 
zmodernizowaliśmy bramę wjazdową i bram-
kę wejściową. Zakupiliśmy nową suszarkę 
bębnową.
  2019 r.  Zakupiliśmy samochód przystoso-
wany do przewozu osób niepełnosprawnych.
 154,8 tys. zł, dotacja PFRON 80 tys. zł
2019 r. Zakupiliśmy nowe meble oraz sprzęt 
rehabilitacyjny.
39,2 tys. zł
2020 r.  Walka z COVID-19 — zakupiliśmy 
m.in. środki ochrony indywidualnej, kabi-
nę dekontaminacyjną i inny sprzęt do walki 
z epidemią oraz wypłaciliśmy dodatki finan-
sowe pracownikom.
Łącznie 347 tys. zł
 2020 r. Wyremontowaliśmy pomieszczenie 
socjalne oraz zmodernizowaliśmy pralnię.
2021 r. Działania związane z przeciwdziała-
niem rozprzestrzeniania się SARS-CoV-2.
50 tys. zł

16

GODNA Jesień Życia

Powiat moniecki to dobre miejsce na jesień życia dla każdego. Powiat Moniecki prowadzi DPS „Dom 
Kombatanta” w Mocieszach oraz DPS w Mońkach. To przyjazne miejsca dla osób w podeszłym wieku 
bądź wymagających pomocy w codziennym funkcjonowaniu. W ostatnich pięciu latach zrealizowa-
no tam kilka inwestycji, stale poprawiają się warunki lokalowe i standard opieki.

2021 r.  Zakupiliśmy profesjonalne urządze-
nia do oczyszczania powietrza, środki ochro-
ny, sprzęt rehabilitacyjny, meble ogrodowe, 
nowe rośliny do ogrodu i inne wyposażenie.
 94,2 tys. zł
 2021 r.  Zmodernizowaliśmy jedną z łazie-
nek oraz przeprowadziliśmy remont kilku po-
mieszczeń. 
 2021 r.   Zakupiliśmy kapliczkę zewnętrzną, 
 W całości została ufundowana przez pra-
cowników i mieszkańców DPS w Mocieszach.
2022 r. Otrzymaliśmy środki na walkę z pan-
demią oraz dodatek paliwowy dla podmio-
tów wrażliwych 
 Łącznie 73,8 tys. zł
 2022 r.  Zainwestowaliśmy w energo-
oszczędne oświetlenie wewnątrz oraz na ze-
wnątrz budynku.
2023 r.  Wymieniliśmy część okien w budyn-
ku, ociepliliśmy strych, zmodernizowaliśmy 
kaplicę i zakupiliśmy meble do części wspól-
nych.

Katarzyna Zamojtuk-Sak 
dyrektor DPS w Mocieszach
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Opowiem Państwu o Domu Pomocy Społecznej 
z trochę innej strony, bo oprócz podstawy naszego 
działania, czyli opieki i pielęgnacji, tu też toczy się nor-
malne życie.

W naszym DPS-ie obchodzimy święta katolickie 
i państwowe. Zasiadamy do uroczystej kolacji wigilij-
nej czy śniadania wielkanocnego ze święconką na stole. 
Ważne są również takie daty jak np. tłusty czwartek, 
dzień kobiet, dzień babci, dzień dziadka i inne.

Uczestniczymy w imprezach integracyjnych or-
ganizowanych na terenie województwa podlaskiego. 
Włączamy się też w akcje odbywające się w naszym 
powiecie. Mieszkańców DPS-u chętnie odwiedzają 
wolontariusze, dziękujemy im za to bardzo. Młodzież 
spędza czas z seniorami w naszej kuchence lub na tara-
sie racząc się herbatką, sokiem i często czymś słodkim.

W każdą niedzielę w kaplicy DPS-u ks. Filip Zdro-
dowski, nasz kapelan, odprawia mszę świętą. Jeżeli jest 
taka potrzeba, ks. Filip jest u nas częściej, odwiedza 
mieszkańców, rozmawia z nimi.

W ciągu dnia mieszkańcy korzystają z zajęć z fi-
zjoterapeutą. Każda osoba może też spotkać się i po-
rozmawiać z psychologiem sam na sam, w dogodnych 
dla siebie warunkach. Osoby bardziej aktywne wycho-
dzą na spacer, na zakupy, na lody.

W częściach wypoczynkowych Domu są telewi-
zory i wspólnie można obejrzeć i serial i wiadomości. 
Dla bardziej wymagających mamy projektor: film czy 
mecz można obejrzeć na dużym ekranie. Introwerty-
cy i osoby, które mają problem z poruszaniem się mają 
również telewizory we własnych pokojach.

Seniorzy mają oczywiście swoje indywidualne 
potrzeby i marzenia. I tak w roku 2023 podjęliśmy 
współpracę z Fundacją Święty Mikołaj dla Seniora. 
Mieszkańcy samodzielnie lub przy pomocy opieku-
nów mogli napisać listy do Świętego Mikołaja prosząc 
o wymarzony prezent. Udział w akcji rozpoczął się już 
w październiku i był to czas pełen radości i ciekawo-
ści. Wszyscy mieszkańcy otrzymali swoje prezenty po 
uroczystej wigilii, a więc tak jak w większości domów 
w Polsce. Stało się to dzięki dobroci innych ludzi, któ-
rzy w tym czasie wcielili się w role Świętych Mikołajów 
i zechcieli spełnić marzenia seniorów. Były to bardzo 
wzruszające i radosne sytuacje.

W budynku DPS-u na bieżąco wykonujemy re-
monty, malowanie, naprawy, wymieniamy zużyty 
sprzęt. Tak jak w domu. Bawimy się na pikniku, grillu, 
tańczymy.
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zwykły dzień

Najważniejsze działania w latach 2018-2024: 
Poszerzenie zakresu uprawnień do wydawania 
orzeczeń i opinii dla dzieci i uczniów z zaburze-
niami wzroku i słuchu.
Organizacja konferencji i seminariów: „Uczeń 
w kryzysie psychicznym”, „Przez kompetencje 
do przyszłości”, „Współpraca Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Mońkach z podmiotami 
działającymi na terenie powiatu monieckiego, 
mająca na celu rozpoznanie i przeciwdziałanie 
skutkom długotrwałej izolacji dzieci i młodzieży”, 
seminarium powiatowe „Edukacja zmian”. 
Działania w związku z pracą zdalną szkół 
i placówek oraz wsparcie związane z powrotem 
uczniów do szkół.
Sieć współpracy i samokształcenia szkół i pla-
cówek z terenu działania poradni. 
Publikacje pracowników w pismach specjali-
stycznych.

Uzyskanie przez pracowników poradni do-
datkowych kwalifikacji w zakresie całościowych 
zaburzeń rozwojowych (spektrum autyzmu), sur-
do- i tyflopedagogiki, neurologopedii, terapii ręki 
oraz diagnozy i terapii SI. 
Coroczne akcje Poradni:
• Dni otwarte, podczas których rodzice, opie-
kunowie i nauczyciele mogą skorzystać z porad 
i konsultacji udzielanych przez psychologów, pe-
dagogów i logopedów, 
• Dzień poradni z dysleksją;
• Logopedyczny Dzień Dziecka;
• Cykl konsultacji „Wakacje z logopedą”; 
• Trzydniowy cykl spotkań „Jak pracować i bawić 
się z dziećmi, aby wspomóc rozwój mowy”. 
Współpraca z: Komendą Powiatową Policji 
w Mońkach, Powiatowym Urzędem Pracy, Ośrod-
kiem Rozwoju Edukacji, Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Mońkach, uczelniami wyż-
szymi oraz innymi placówkami pomocowymi. 
Rozszerzenie działalności diagnostycznej  
i terapeutycznej:
• terapia rodzin;
• terapia ręki;
• trening umiejętności społecznych;
• Szkoła dla rodziców i wychowawców – warszta-
ty wspierające umiejętności wychowawcze;
• diagnoza SI.
Udział w ogólnopolskim projekcie innowacji 
pedagogicznej „Uważność – nasza siła, wielka 
moc” mającym na celu wsparcie zdrowia psycho-
fizycznego dzieci i młodzieży.  
Program wsparcia rodzin „Za życiem” – reali-
zacja zadań WOKRO. Obejmowanie wsparciem 
dzieci (od urodzenia do podjęcia nauki w szkole) 
i ich rodzin.

Ewa Bartnik 
dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mońkach

Wspieramy Dzieci i Rodziców

W latach 2018-2024 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mońkach brała udział w wielu 
inicjatywach mających na celu efektywniejszą pomoc dzieciom i młodzieży w problemach, z jakimi 
muszą mierzyć się w XXI w. Rozszerzyła swoją działalność terapeutyczną, ma też większe uprawnienia 
do wydawania orzeczeń i opinii.

Anna Rydzewska
dyrektor DPS w Mońkach
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MAMY szkołę 
W ostatnich latach znacząco podniósł się stan-

dard funkcjonowania Młodzieżowego Centrum Edu-
kacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu, zarówno 
pod kątem warunków pobytu młodzieży, jak i warun-
ków nauczania. Dzięki inwestycjom może rozwijać się 
m.in.jedyne w Polsce publiczne technikum dla wycho-
wanek młodzieżowych ośrodków wychowawczych.

Najważniejsze DZIAŁANIA w latach 2018-2024: 
 Zakup i termomodernizacja budynku Młodzie-
żowego Ośrodka Socjoterapii
1,2 mln zł
Adaptacja budynku gospodarczego na pra-
cownię fryzjerską i klasę do nauki zawodu
 60,8 tys. zł
 Pozyskano dodatkowe środki z rezerwy oświa-
towej Ministerstwa Edukacji Narodowej  na wypo-
sażenie sal edukacyjnych 
 Łącznie 120 tys. zł
 Doposażono pomieszczenia kuchni, gdzie od-
bywają się praktyki zawodowe 
 45,4 tys. zł

Centrum rozwija działalność innowacyjną i na 
szczeblu ogólnopolskim. Co roku, we współpracy z Mi-
nisterstwem Edukacji Narodowej i Ośrodkiem Rozwo-
ju Edukacji w Warszawie, organizuje Kongresy  Kadry 
Zarządzającej MOW oraz Ogólnopolskie Kongresy 
Psychologiczno-Pedagogiczne. Buduje też Partnerstwo 
Placówek Resocjalizacyjnych z Państw Europy Środko-
wo-Wschodniej realizując projekty wymiany młodzie-
ży, konferencje i wizyty studyjne. Na tę działalność po-
zyskano 15,5 tys. zł z Funduszu Wyszehradzkiego oraz 
20 tys. zł z Fundacji Orlen. Włączono się w projekt 
UNICEF Polska tworzenia wzorcowych standardów 
ochrony dzieci dla placówek wychowawczych. 

Działalność Centrum została doceniona m.in. 
porzez nadanie Certyfikatu Twórczej Resocjalizacji 
oraz,  jako dla pierwszej w Polsce placówce resocjali-
zacyjnej, Nagrody im. Janusza Korczaka.

Sławomir Moczydłowski 
dyrektor MCEiRS w Goniądzu

Ośrodek 
w Goniądzu  
inspiracją dla 
całej Polski

Jedyny taki mow

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Mońkach to placówka edukacyjna, w skład której 
wchodzą: liceum ogólnokształcące, technikum, bran-
żowa szkoła I stopnia i szkoła przysposabiająca do 
pracy. W roku szkolnym 2023/2024  naukę  w ZSOiZ 
w Mońkach kontynuuje 819 uczniów.  

W latach 2018-2024 udało nam się skutecznie 
zrealizować projekty dofinansowane z Unii Euro-
pejskiej, które miały istotny wpływ na rozwój naszej 
szkoły. Dzięki temu wsparciu wdrażamy innowacyjne 
programy edukacyjne, poszerzyliśmy ofertę zajęć oraz 
zapewniliśmy nowoczesne narzędzia dydaktyczne dla 
naszych uczniów. 

W naszych działaniach skoncentrowaliśmy się 
również na poprawie infrastruktury szkolnej. Prze-
prowadziliśmy remonty budynków, co zaowocowało 
stworzeniem atrakcyjnych, bezpiecznych i funkcjonal-
nych przestrzeni edukacyjnych. Wprowadziliśmy no-
woczesne wyposażenie do pracowni zawodowych oraz 
sal lekcyjnych, co umożliwia efektywną naukę i przy-
gotowanie uczniów do wyzwań przyszłości.

Niezaprzeczalnym sukcesem jest także możliwość 
udziału naszych uczniów w zagranicznych stażach 
zawodowych. To unikalna szansa na zdobycie prak-
tycznego doświadczenia zawodowego, poszerzanie 
horyzontów oraz rozwijanie umiejętności między-
kulturowych. Staże te są nie tylko okazją do zdobycia 
cennych umiejętności, ale także do zacieśnienia więzi 
międzynarodowych i poszerzenia perspektyw zawodo-
wych uczniów.

Krzysztof Falkowski
dyrektor ZSOiZ w Mońkach

Sprzęt na nowej hali napraw

na Miarę 
XXI w.

ZSOiZ w Mońkach w ostatnich latach 
przekształcił się w nowoczesną i inno-
wacyjną placówkę. Kształci w zawo-
dach poszukiwanych na rynku pracy 
i dobrze przygotowuje do dalszej na-
uki na studiach wyższych.
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Zrealizowanych
i w trakcie realizacji
35 projektów

Zainwestowanych
ponad

16 mln zł

Nowy samochód do nauki jazdy Symulatory do nauki zawodu

Mońki na stażach

2022 r. Wyjazd uczniów w ramach programu Erasmus+ do Walencji

Pracownia gastronomiczna

Pracownia językowa Warsztat Warsztaty kartograficzne
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Pływalnia na 7. Miejscu w Kraju

Basen  odwiedziło prawie 
360 tys. osób

W latach 2018-2023 
przychody wyniosły 
ponad 3,7 mln zł

Prawie 1 mln zł
na program „Umiem pływać”
– to najwięcej 
w województwie podlaskim

„Umiem pływać”–
6746 uczniów z klas I-III spędziło 
na Pływalni łącznie 135 tys. godz.

W naszych biegach 
cyklicznych wzięło udział

6 tys. uczestników

Ponad 600 uczniów
wzięło udział w zajęciach 
podczas ferii i wakacji

Dwukrotny laureat 
w plebiscycie „Orły rozrywki” oraz 

7. miejsce w kraju 
(na 700 obiektów) w ocenie 
świadczonych usług 

„Lata 2018-2024 to dosyć burzliwy okres pracy naszej 
instytucji. Był to czas m.in. pandemii COVID-19, gdzie 

mieliśmy kilkumiesięczną przerwę w pracy, a część 
tego trudnego okresu walczyliśmy z różnego rodzaju 
ograniczeniami. Był to też czas dużej modernizacji 

naszego obiektu i okres zawirowań pod względem 
ekonomicznym. Ogromny wzrost inflacji, dynamiczny 

wzrost płacy minimalnej oraz cen nośników energii 
spowodowały, że trudno nie raz było związać koniec 

z końcem. Mimo tych wszystkich trudności nie 
ustawaliśmy w trosce o jak najlepsze funkcjonowanie 

Pływalni”
— Bogdan Sierba, 

dyrektor Pływalni Powiatowej w Mońkach



Kadencja 2018-2024
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WSPIERAMY LOKALNY RYNEK PRACY

Moniecki Urząd Pracy jest jedną z naj-
efektywniej działających instytucji rynku pra-
cy w naszym województwie, a nawet całej 
Polsce. Potwierdzają to licznie otrzymane wy-
różnienia i nagrody. Poprzez realizację wielu 
projektów unijnych, pilotażowych oraz dobrą 
współpracę z pracodawcami z powiatu mo-
nieckiego, PUP w Mońkach stał się wyspecja-
lizowaną jednostką stawiającą na innowacyj-
ne działania i dbałość o klienta.

Ze wsparcia z Urzędu Pracy korzysta-

Mijająca kadencja niosła za sobą wiele wyzwań na lokalnym rynku pracy. Realizacja Tarczy Anty-
kryzysowej, wsparcie dla uchodźców w związku z wojną w Ukrainie oraz aktywne wspieranie osób 
bezrobotnych i pracodawców w zatrudnieniu pokazały, że Powiatowy Urząd Pracy w Mońkach jest 
ważnym partnerem na naszym rynku pracy.

ją głównie nie osoby bezrobotne, ale lokal-
ni przedsiębiorcy i pracodawcy. To do nich 
skierowane są takie instrumenty wsparcia, 
jak prace interwencyjne, refundacje kosztów 
wyposażenia stanowisk pracy czy Krajowy 
Fundusz Szkoleniowy. 

W czasie epidemii COVID-19 nasz urząd 
był jednym z kilku w Polsce, który na bieżąco 
wypłacał wsparcie dla firm w postaci dotacji 
i refundacji kosztów. Łącznie pomogliśmy 
ponad 1,5 tys. przedsiębiorcom, dla których 

wypłaciliśmy ponad 10 mln zł wsparcia. Za te 
działania otrzymaliśmy specjalne wyróżnie-
nie od Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii.

PUP w Mońkach cały czas się rozwi-
ja, wdraża nowe metody i działania: job co-
aching, wsparcie mentorskie, wsparcie psy-
chologa, nowe szkolenia, aplikacje, projekty 
i wiele innych, tak, aby dostosowywać się 
do potrzeb zmieniającego się rynku pracy 
i udzielać jak najlepsze wsparcie klientom.

Sebastian Kulikowski 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mońkach
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Moniecka policja, oprócz co-
dziennych interwencji, realizuje 
wiele akcji profilaktycznych.

9

20 marca 2020 r. ogłoszono na obszarze Rzeczy-
pospolitej Polskiej stan epidemii. Od  tego momen-
tu Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Mońkach skupiła się na walce z zagrożeniami, jakie 
niesie za sobą zarażenie wirusem SARS CoV2. W dużej 
mierze zasoby osobowe zostały przesunięte z realizacji 
podstawowych obowiązków związanych z nadzorem 
bieżącym. Ze względu na stan epidemii, priorytetem 
były działania związane z zapobieganiem rozprze-
strzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Mońkach podej-
mowała też liczne inicjatywy w środowisku lokalnym, 
zwłaszcza w 2021 r., zachęcające społeczeństwo do 
szczepień ochronnych przeciw COVID-19.

2023 r. Powiatowy etap Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy 
o HIV/AIDS

Spotkania z uchodźcami

Jedna z akcji #SzczepimySię

Liczba zachorowań na COVID-19 w powiecie monieckim w latach 2020-2023 

za nami Czas pandemii
Policja Blisko

Od 2020 r. zakażenie wywołane wirusem SARS-
-CoV-2 jest nową rejestrowaną jednostką chorobową 
w powiecie monieckim. Na przestrzeni lat, w porów-
naniu do 2021 r., liczba chorych na COVID-19 ciągle 
się zmniejsza.

Od roku 2022 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna w Mońkach odnotowała również za-
grożenia, które znacząco rzutowały na bezpieczeństwo 
zdrowotne powiatu związane z konfliktem zbrojnym 
na Ukrainie. Prowadzono działania związane z przeby-
waniem osób z Ukrainy na terenie powiatu monieckie-
go, m.in.: prowadzono wzmożone kontrole w obiek-
tach, w których przebywają uchodźcy; organizowano 

akcje prozdrowotne, spotkania edukacyjne i stoiska 
informacyjno-edukacyjne skierowane do uchodźców, 
oferowano również usługi inspekcji sanitarnej do lud-
ności uciekającej z Ukrainy do Polski.

Rokrocznie organizowano na etapie powiatowym 
Wojewódzką Olimpiadę wiedzy o HIV/AIDS skiero-
waną do młodzieży szkół ponadpodstawowych. Celem 
olimpiady jest poszerzenie wiedzy na temat zapobiega-
nia zakażeniom HIV, chorobom przenoszonym drogą 
płciową oraz kształtowanie pozytywnych postaw wo-
bec ludzi żyjących z HIV i chorych na AIDS.

Funkcjonariusze i pracownicy Komendy Po-
wiatowej Policji w Mońkach służą społeczeństwu 
w wielu wymiarach. Policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego dbają o bezpieczeństwo na naszych 
drogach. W ubiegłym roku flota monieckiej dro-
gówki została wzbogacona o oznakowany pojazd 
marki Skoda Scala o wartości 167 tys. zł. Nowy ra-
diowóz, napędzany silnikiem benzynowym o po-
jemności 1500 cm3 i mocy 150 koni mechanicz-
nych, został zakupiony z programu operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko II edycji „Bezpiecz-
nie na drogach”.

Policjanci dbają o najmłodszych i w ramach 
corocznej akcji „Bezpieczna droga do szkoły” 
przypominają im podstawowe zasady ruchu dro-
gowego. Za pozyskane od lokalnych samorządów 
pieniądze kupowane są elementy odblaskowe, 
które funkcjonariusze rozdają w czasie spotkań.

Monieccy profilaktycy organizują spotkania 
i różne edukacyjne przedsięwzięcia mające na 
celu kształtować poprawne zachowania i postawy 
w zakresie przeciwdziałania demoralizacji, uza-
leżnieniom oraz zapobiegania przemocy rówie-
śniczej. W 2023 r. zostały zorganizowane 140 ta-
kie spotkania. 

Mieszkańców

22

Agnieszka Wędołowska 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mońkach
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Na STRAŻy Bezpieczeństwa

 2020 r. Nowy samochód lekki rozpoznawczo-
-ratowniczy TOYOTA Hilux 
200 tys. zł (darowizna od „Fundacji Siepoma-
ga” ze zbiórki Biebrza w ogniu)

 2020 r. Nowy quad TGB Blade 600 LTX
30 tys. zł (darowizna „Fundacji Orlen – Dar Ser-
ca”)
 2021 r. Zakup fabrycznie nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego MAN TGM 
13.290
896,7 tys. zł

 2022 r. Zakup Fabrycznie Nowego Ciężkiego 
Samochodu Ratowniczo-Gaśniczego MAN TGM 
18.320
1,2 mln zł

 2023 r. Zakup fabrycznie nowego kompresora 
powietrza oddechowego 
80 tys. zł

 2023 r. Zakup  transportera kołowego przysto-
sowanego do poruszania się w trudnym terenie
1,2 mln zł

 2023 r. Nowy stacjonarny agregat prądotwór-
czy – rezerwowe źródło zasilania
115 tys. zł

 2024 r. (w trakcie) Przebudowa budynku gara-
żowo-magazynowego

 2024 r. (wkrótce ruszy) Modernizacja placu 
manewrowego

W latach 2018-2024 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Po-
żarnej w Mońkach znacząco odmłodziła swoją flotę, rozpoczęla 
również niezwykle potrzebne inwestycje w infratrukturę.

Zainteresowany służbą 
w Komendzie Powiatowej Policji 

w Mońkach? 

Skontaktuj się: 
tel. 47 71 21 205

komendant.kpp@monki.bk.policja.gov.pl
od poniedziałku do piątku

w godz. 7.30-15.30

Policjanci z monieckiej komendy regularnie 
kontrolują akweny. Mundurowi zwracają szcze-
gólną uwagę na niestrzeżone kąpieliska i plaże. 
Przypominają o podstawowych zasadach bezpie-
czeństwa nad wodą i sprawdzają, czy wypoczywa-
jący bezpiecznie spędzają czas nad wodą. Zwraca-
ją szczególną uwagę na dzieci, które przebywają 
tam bez opieki dorosłych. 

Moniecka Policja przypomina o możliwości 
korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa. Po załadowaniu się strony, zobaczymy 
mapę Polski. Musimy tylko kliknąć plusik w pra-
wym dolnym rogu i wyświetlony zostanie katalog 
spraw, które można zgłaszać za pomocą platformy 
na swoim terenie. To łatwy i prosty sposób zgła-
szania zagrożeń. W 2023 r. odnotowaliśmy prawie 
500 zgłoszeń.
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STAROSTWO POWIATOWE W MOŃKACH
INFORMATOR TELEADRESOWY

Starostwo Powiatowe w Mońkach 
ul. Słowackiego 5a
19-100 Mońki
godz. pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.30
Sekretariat  
tel.: 85 727 88 00
e-mail: starostwo@monki.pl
Biuro Obsługi Klienta
tel. 85 727 88 22
Nieodpłatna Pomoc Prawna
tel. 85 727 88 00

Wydział Budżetowo-Finansowy
Kierownik: Marta Łosiewicz
Stanowiska ds. księgowości: 
tel. 85 727 88 04, 85 727 88 07
 
Wydział Architektury,
Ochrony Środowiska i Inwestycji
al. Niepodległości 3
Kierownik: Bożena Sokołowska 
Zamówienia publiczne, inwestycje 
– tel. 85 727 88 25
Budownictwo – tel. 85 727 88 24
Ochrona środowiska – tel. 85 727 88 26

Wydział Dróg
ul. Mickiewicza 52
Kierownik: Marcin Bielski 
Wycinka drzew – tel. 85 727 88 33 
Uzgodnienia na zajęcie pasa drogowego – 
tel. 85 727 88 34
Letnie oraz zimowe utrzymanie dróg – 
tel. 85 727 88 36

Wydział Geodezji Kartografii, Katastru  
i Gospodarki Nieruchomościami
Kierownik: Paweł Żak 
Ewidencja gruntów i budynków 
– tel. 85 727 88 21, 85 727 88 14
Gospodarka Nieruchomościami Skarbu Państwa  
i Powiatu – tel. 85 727 88 13
Wyłączenia gruntu z produkcji rolnej, sprawy 
związane z leśnictwem, zaświadczenia  
z Uproszczonego Planu Urządzania Lasu, 
rekultywacja gruntu – tel. 85 727 88 12
Mapa numeryczna – tel. 85 727 88 10
Sprzedaż dokumentów geodezyjnych – 
tel. 85 727 88 15
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej, Narady Koordynacyjne – 
tel. 85 727 88 16

Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
Kierownik/sekretarz powiatu: Barbara Maciorowska 
Oświata – tel. 85 727 88 06
Relizacja projektów finansowanych ze środków 
zewnętrznych, organizacja wydarzeń kulturalnych, 
promocja – tel. 85 727 88 11
Obsługa Rady i Zarządu Powiatu, nadzór nad 
stowarzyszeniami – tel. 85 727 88 19
Sprawy wojskowe i obrona cywilna  – 
tel. 85 727 88 20 

Wydział Komunikacji
Kierownik: Hanna Purta 
Rejestracja i ewidencja pojazdów – 
tel. 85 727 88 17
Wydawanie, cofanie i ewidencja praw jazdy  – 
tel. 85 727 88 18

Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta
Wiesława Tekień
przyjmuje: wtorek, czwartek, godz. 11.30-15.30
ul. Słowackiego 5a
tel.: 85 727 88 00

Zespół Szkół Ogólnokształcących  
i Zawodowych w Mońkach
ul. Tysiąclecia 15, 19–100 Mońki
godz. pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.30
Sekretariat Liceum – tel. 85 716 27 38
Sekretariat Technikum – tel. 85 716 27 05
Dyrektor: Krzysztof Falkowski

Powiatowy Urząd Pracy w Mońkach
ul. Wyzwolenia 22, 19–100 Mońki
tel./faks: 85 727 87 10
godz. pracy: poniedziałek – piątek 7.30–15.30
Rejestracja bezrobotnych i poszukujących pracy: 
poniedziałek – piątek 8:00–14:00
Dyrektor: Sebastian Kulikowski

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Mońkach
ul. Tysiąclecia 15, 19–100 Mońki
tel./faks: 85 716 25 44 
godz. pracy: poniedziałek–czwartek 7.30–17.00, 
piątek 7.30–16.00
Dyrektor: Ewa Bartnik

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Mońkach
al. Niepodległości 9, 19–100 Mońki 
tel. 85 307 04 27, faks 85 727 81 35
P.o. dyrektora: Sebastian Wysocki

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Mońkach
al. Niepodległości 3, 19-100 Mońki 
tel./faks 85 716 61 00
godz. pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.30
Kierownik: Emilia Niedziołko

Pływalnia Powiatowa w Mońkach
ul. Tysiąclecia 15b, 19-100 Mońki
godz. pracy: poniedziałek–niedziela 12.00–20.00
Kasa – tel.  85 716 21 18
Administracja – tel. 85 716 22 05 
(w godz. 7.30–15.30)
Dyrektor: Bogdan Kazimierz Sierba

Dom Pomocy Społecznej w Mońkach
ul. PCK 15, 19-101 Mońki
tel. 85 716 22 12
godz. pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.30
Dyrektor: Anna Rydzewska

Dom Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”  
w Mocieszach
Mociesze 4a, 19-124 Jaświły
tel. 85 716 88 93
Dyrektor: Katarzyna Zamojtuk-Sak 

Młodzieżowe Centrum Edukacji i Readaptacji 
Społecznej w Goniądzu
pl. 11 Listopada 37, 19-110 Goniądz
tel./faks 85 738 00 23
godz. pracy sekretariatu:  
poniedziałek–piątek 7.30–16.00
Dyrektor: Sławomir Antoni Moczydłowski
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